UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-QLCN

V/v tham dự Hội nghị bồi dưỡng kiến

thức pháp luật về an toàn thực phẩm

cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên

 địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm 2024

Sóc Trăng, ngày       tháng      năm 2024.

                                                                                                                                                                                                                                                                            Kính gửi:

           - Phòng Kinh tế thị xã, thành phố;

           - Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện,

                                                                                     tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Công văn số 921/STP-XDKT&TDTHPL ngày 13/9/2024 của Sở

Tư pháp về việc đề nghị phối hợp tổ chức Hội nghị bồi dưỡng kiến thức pháp

luật cho doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2024.

Qua kết quả kiểm tra công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm

(ATTP) tại các địa phương và các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh

trong thời gian qua cho thấy, nhiều địa phương phản ánh về công tác quản lý

ATTP còn gặp nhiều khó khăn, đặc biệt là việc xác nhận kiến thức về ATTP,

các điều kiện đảm bảo về ATTP trong sản xuất, chế biến thực phẩm chưa được

các cơ sở quan tâm thực hiện; tại địa phương cán bộ chưa đủ cơ sở để tổ chức

tập huấn các nội dung này cho các cơ sở và có đề xuất đến Sở Công Thương hỗ

trợ tổ chức tập huấn các nội dung nêu trên cho cán bộ quản lý ATTP tại địa

phương và các cơ sở. Nay Sở Công Thương phối hợp với Sở Tư pháp tổ chức

Hội nghị tập huấn “Bồi dưỡng kiến thức pháp luật về an toàn thực phẩm cho

các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm 2024”.

Sở Công Thương đề nghị các Phòng Kinh tế và Phòng Kinh tế và Hạ tầng

các huyện, thị xã, thành phố phối hợp một số nội dung sau:

- Cử cán bộ tham dự Hội nghị.

- Hỗ trợ lập danh sách các cơ sở gửi Sở Công Thương để tổng hợp chậm

nhất vào ngày 25/9/2024 (số lượng tham dự từ 10 đại biểu trở lên/huyện, thị xã,

thành phố).

- Thời gian tổ chức Hội nghị: Vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 04/10/2024.

- Địa điểm: Hội trường Công ty TNHH Đào tạo - Dịch vụ Du lịch &

Thương mại Toàn Thịnh (Số 156 Trần Hưng Đạo, Phường 2, TP.Sóc Trăng,

tỉnh Sóc Trăng).

2

Để tạo điều kiện thuận lợi trong công tác tổ chức Hội nghị, Sở Công

Thương đề nghị các Phòng Kinh tế và Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện, thị

xã, thành phố quan tâm phối hợp thực hiện./.

 (Đính kèm: Công văn số 921/STP-XDKT&TDTHPL ngày 13/9/2024 của

Sở Tư pháp).

Nơi nhận:                                                                                         KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- BBT CTTĐT Sở Công Thương;

- Lưu: VT, QLCN.

                                                                                                                   Nguyễn Văn Luông

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI NGHỊ

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Địa chỉ Điện thoại liên lạc

1

2

3

….

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP- XDKT&TDTHPL

V/v đề nghị phối hợp tổ chức

Hội nghị bồi dưỡng kiến thức

pháp luật cho doanh nghiệp nhỏ

và vừa năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng 9 năm 2024

    Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Quyết định số 430/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng phê duyệt Chương trình hỗ trợ pháp lý cho doanh

nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm 2024; theo đó giao Sở Tư pháp

chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành tổ chức bồi dưỡng kiến thức pháp luật cho doanh

nghiệp nhỏ và vừa.

Để Hội nghị đạt chất lượng, hiệu quả, góp phần hoàn thành tốt Chương trình hỗ

trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê

duyệt; Sở Tư pháp trân trọng đề nghị Sở Công Thương phối hợp:

1. Mời đại biểu tham dự:

- Thành phần đại biểu: các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng.

- Số lượng: 200 đại biểu.

- Thời gian Hội nghị vào lúc: 08 giờ 00 phút, ngày 04 tháng 10 năm 2024

- Địa điểm: Hội trường Công ty TNHH Đào tạo – Dịch vụ Du lịch & Thương

mại Toàn Thịnh (Số 156 Trần Hưng Đạo, Phường 2, TP.Sóc Trăng, tỉnh Sóc

Trăng).

2. Cử báo cáo viên: triển khai văn bản pháp luật về an toàn thực phẩm.

 Danh sách cử báo cáo viên gửi Sở Tư pháp tổng hợp trước ngày 24/9/2024.

Vì nhiệm vụ chung, rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý cơ

quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Minh Huệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T16:18:02+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T16:18:09+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T14:31:58+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T14:40:05+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T14:02:51+0700